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02121.003628/2023-11
Número Sei:17109443

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

 

 ATA DE ANÁLISE DOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES E DA ANÁLISE CURRICULAR
No dia 16 de fevereiro de 2024, na  sede administrativa do Núcleo de Gestão Integrada – ICMBio Tefé, na Estrada do Aeroporto, 725 –

Centro – Tefé/AM, reuniram-se de modo presencial Luiza Maria Fonseca Câmpera, matrícula 3273945, Richard Hatakeyama, matrícula 3301180, e Lynik
Soares Porto, matrícula 1318159,  respectivamente presidente e membros da  Comissão Local responsável pela condução do processo seletivo inerente
à contratação de Agentes Temporários Ambientais (ATA) – Nível III – Área Temática Agente de Apoio à Gestão Socioambiental, Populações Tradicionais e
Consolidação Territorial para lotação no NGI ICMBio Tefé, Comissão essa designada pela Portaria nº 3641, de 25 de outubro de 2023 (16592456).

 
Nessa ocasião  foram analisados os recursos (17785605) referentes à homologação das inscrições e o início da Fase 1: análise curricular.

Disso, resolvemos o seguinte:
 
 
DEFERIR os recursos abaixo:
 

Nome CPF Justificativa
Adriano Feitosa Gonçalves  ***.219.122-** Documentação obrigatória apresentada no ato de inscrição
Gilvane Florindo da Silva ***.342.602-** Documentação obrigatória apresentada no ato de inscrição
Gisele Florindo da Silva ***.804.392-** Documentação obrigatória apresentada no ato de inscrição
Jandresson Miranda dos Santos ***.167.642-** Documentação obrigatória apresentada no ato de inscrição
José Pinto Cardoso  ***.484.512-** Documentação obrigatória apresentada no ato de inscrição
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Talisman de Lima Gomes  ***.889.832-** Documentação obrigatória apresentada no ato de inscrição

 
 
INDEFERIR os recursos abaixo:
 

Nome CPF Justificativa

Celícia dos
Santos Ferreira ***.669.052-**

Documentação obrigatória não apresentada no ato de inscrição: Certidão de
antecedentes criminais da Polícia Civíl Local e Justiça Federal.
Enquadramento: conforme item 2.5 do edital, "A ficha de inscrição e a
documentação relacionada nos itens 2.4.1, 2.4.2 ou 2.4.3, 2.4.4 e 2.4.5
deverão ser entregues no ato de inscrição. (...)"

Ednei Mendonça
Barrozo ***.434.872-**

Documentação obrigatória não apresentada no ato de inscrição: Certidão de
antecedentes criminais da Justiça Federal. Enquadramento: conforme item
2.5 do edital, "A ficha de inscrição e a documentação relacionada nos itens
2.4.1, 2.4.2 ou 2.4.3, 2.4.4 e 2.4.5 deverão ser entregues no ato de inscrição.
(...)"

Glaedson
Fernandes Ferraz ***.246.232-**

Documentação obrigatória não apresentada no ato de inscrição: Certidão de
antecedentes criminais da Justiça Federal. Enquadramento: conforme item
2.5 do edital, "A ficha de inscrição e a documentação relacionada nos itens
2.4.1, 2.4.2 ou 2.4.3, 2.4.4 e 2.4.5 deverão ser entregues no ato de inscrição.
(...)"

Josimara
Nogueira Barroso ***.492.492-**

Documentação obrigatória não apresentada: Ficha de inscrição (completa).
Documentação obrigatória não apresentada no ato de inscrição: Certidão de
antecedentes criminais da Justiça Estadual. Enquadramento: conforme item
2.5 do edital, "A ficha de inscrição e a documentação relacionada nos itens
2.4.1, 2.4.2 ou 2.4.3, 2.4.4 e 2.4.5 deverão ser entregues no ato de inscrição.
(...)"

Junio Simoes
Texeira  ***.405.852-**

Documentação obrigatória não apresentada no ato de inscrição: Certidão de
antecedentes criminais da Justiça Federal. Enquadramento: conforme item
2.5 do edital, "A ficha de inscrição e a documentação relacionada nos itens
2.4.1, 2.4.2 ou 2.4.3, 2.4.4 e 2.4.5 deverão ser entregues no ato de inscrição.
(...)"
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HOMOLOGAR as inscrições abaixo:

Nome CPF
Adri Salvador Lopes ***.416.482-**
Adriano Feitosa Gonçalves  ***.219.122-**
Adriele Gonçalves Lopes ***.942.312-**
Adrielle da Silva Menezes ***.107.162-**
Adriellen de Andrade Ferreira ***.238.262-**
Afonso José Filho Carvalho ***.550.942-**
Aicon Ferreira Correa ***.009.862-**
Alaidio Evangelista Mafumba  ***.458.232-**
Alcemir da Costa Soares ***.123.612-**
Aldriane Cardoso de Lima ***.809.892-**
Alex Tharles Peres Vasconcelos ***.044.132-**
Alice da Silva Melo  ***.337.552-**
Alter Lopes de Souza ***.174.952-**
Amanda Cristina Marques de  Paula ***.910.582-**
Ana Clarice Bitencourt dos Santos ***.008.752-**
Ana Clicia Pinheiro da Rocha ***.833.972-**
Ana Kele Morais Carvalho  ***.324.992-**
Ana Paula Mendonca Barrozo ***.091.692-**
Anailson Alves Gomes ***.992.432-**
Ananias Vasques Simao ***.519.212-**
Anderson Guimaraes da Silva ***.408.242-**
Andrew Pablo Teixeira dos Santos ***.260.422-**
Andrilson Alves Cardoso ***.165.732-**
Antonio dos Santos Lima ***.939.442-**
Antonio Rodiney Cruz da Silva ***.758.182-**
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Audrey Marckson Correa Ramos ***.952.612-**
Brendo da Mata Cachiado  ***.315.162-**
Carlos Bruno Ramos da Costa ***.602.772-**
Celson Meza Gomes ***.034.962-**
Charlean Castro Lopes ***.399.752-**
Clichina Thais Ferreira Lopes ***.886.042-**
Cristiane da Costa Mendes  ***.867.822-**
Cristiano da Silva Lira ***.605.562-**
Daimeson Souza Vitorino ***.301.262-**
Daniel Nazareno Souza Martins  ***.144.132-**
Daniela da Silva Januário ***.085.522-**
David Lopes Nogueira ***.442.282-**
Deiele dos Santos de Lima ***.920.902-**
Deimissom de Souza Lima ***.251.002-**
Dione Mota Balieiro ***.506.602-**
Dreida da Silva Cruz ***.682.282-**
Edinaldo Barbosa Gomes ***.625.362-**
Edioney Gomes Sevalho  ***.849.282-**
Edivaldo da Silva ***.594.022-**
Eduardo da Silva Araújo ***.412.472-**
Eduardo de Lima Peres ***.267.472-**
Eduardo Silva de Oliveira ***.828.302-**
Edvana da Silva Rodrigues ***.652.632-**
Elde Leandro Rodrigues ***.043.422-**
Eliezio Tomais da Costa ***.678.082-**
Eliney Barroso de Castro ***.290.652-**
Elisandro Cavalcante Dias  ***.221.092-**
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Eliziane Anselmo Feitosa ***.642.492-**
Ezequiel dos Santos Azevedo ***.499.512-**
Fabricio Silva Cruz ***.645.472-**
Franciane Avelino Pereira ***.242.912-**
Francicleude Lima dos Santos ***.897.862-**
Franciele Cristina de Souza ***.370.302-**
Francieth Silva Soares da Trindade ***.388.812-**
Francilane Avelino Pereira ***.243.012-**
Franciney Ribeiro Nascimento ***.248.192-**
Francinildo Carvalho de Amorim ***.246.292-**
Francisca de Araujo Nazare ***.925.702-**
Frank Silva das Neves ***.327.572-**
Franklin Souza dos Santos ***.881.192-**
Geison Miranda Ferreira ***.775.062-**
Gelsiane Pinheiro Goncalves ***.734.032-**
Gerson Cosma Barros de Sousa ***.763.242-**
Giliard Medeiros de Souza ***.669.512-**
Gilvane Florindo da Silva ***.342.602-**
Gisele Florindo da Silva ***.804.392-**
Glades Gonçalves Lopes ***.562.662-**
Gleuton Lopes da Silva ***.567.082-**
Halgeson da Silva Macedo ***.359.172-**
Iolanda de Cassia Rodrigues Lazaro Monteiro ***.938.631-**
Ivanildo Mota Amorim ***.850.952-**
Ivoney Gonçalves Costa ***.717.032-**
Jamile Nadmi Pessoa de Souza ***.742.332-**
Jamison do Espirito Santo Barbosa ***.394.852-**
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Jander Willians Andrade de Lima ***.950.382-**
Janderson Salvador de Souza ***.860.372-**
Jandresson Miranda dos Santos ***.167.642-**
Janilce da Silva Melo ***.089.132-**
Jardel da Gloria Gama  ***.432.602-**
Jean Leocadio Ramos ***.312.702-**
Jeane Souza Martins ***.277.912-**
Jeferson Jackson Pimentel Neto  ***.658.762-**
Jefferson Magno dos Santos  ***.150.772-**
Jefson da Silva Azevedo ***.866.282-**
Jesiel Garcia de Moraes ***.511.032-**
Jessica Nogueira Barroso ***.527.852-**
Jhonatan Izaniel Mendes Geraldo  ***.926.512-**
Joao Gabriel de Oliveira  ***.806.312-**
Joao Mercedes Gomes ***.477.572-**
Joendely Cavalcante Cardozo ***.970.572-**
Jose Carlos Torres de Oliveira ***.109.142-**
José da Cruz Candido de Oliveira ***.925.002-**
José Pinto Cardoso  ***.484.512-**
Jose Wilquem dos Santos Moura ***.063.192-**
Josivaldo Ferreira Modesto ***.909.434-**
Josue Cardoso Barbosa ***.290.452-**
Josue de Souza Franquilino ***.587.722-**
Juan de Castro Saraiva ***.336.732-**
Juciane Martins Lopes  ***.315.362-**
Jucilene Dias de Souza ***.945.212-**
Julio Osmar Remigio Melo ***.580.702-**
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Kacia Conceição da Silva  ***.593.172-**
Karine Simão de Oliveira ***.669.912-**
Kátia Eliane dos Santos Nunes ***.137.718-**
Keyla Mara Rodrigues dos Santos ***.825.142-**
Leandro do Nascimento Cardoso ***.917.962-**
Leonardo de Oliveira Ferreira ***.656.142-**
Libeane Nogueira Barroso ***.362.302-**
Lidia da Mata Cacheado  ***.148.322-**
Lourenço Batista Picanto Neto ***.739.342-**
Luana Alexandre da Silva Auanario ***.575.872-**
Maike Gomes da Silva ***.735.692-**
Mailson Vitorino de Lemos ***.632.194-**
Manoel Rodrigo Cavalcante ***.487.952-**
Manoel Silva dos Santos  ***.612.412-**
Marcelo dos Santos Pereira  ***.351.522-**
Maria Antonia Pereira de Azevedo  ***.730.972-**
Marilene de Souza Carvalho ***.101.372-**
Marly Ferreira Chaves ***.322.402-**
Matheus Ferreira dos Santos ***.544.682-**
Michell Rawlisson Souza Lopes ***.928.692-**
Miguell Lemos de Oliveira Ramalho ***.388.222-**
Millene Sampaio Menezes ***.192.142-**
Miria de Souza Meza ***.638.572-**
Mirian Lima Dias ***.315.592-**
Mozane da Silva e Silva ***.684.522-**
Natanael Reis Santos ***.662.252-**
Nathalia Daniella Oliveira Bezerra ***.352.042-**
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Nayara Georgina Moura Vargas da Silva ***.747.495-**
Odenilson de Oliveira Bastos ***.845.022-**
Odnis Esmeralda da Silva Monteiro ***.812.202-**
Olin da Silva Santos ***.540.212-**
Paulo Eduardo Maia Queiroz  ***.192.912-**
Paulo Henrique da Silva Salvador ***.142.792-**
Paulo Nunes Fonseca ***.274.472-**
Raelicia Lima dos Santos ***.346.462-**
Raimunda Antonia de Freitas dos Reis ***.567.672-**
Raimundo Marinho da Silva ***.108.332-**
Raimundo Rodrigues Gonçalves Filho ***.289.822-**
Rizomara Freitas dos Reis ***.298.722-**
Rociene da Silva Vale ***.522.722-**
Ronaldo Coelho Rocha ***.786.542-**
Ronaldo de Souza Carvalho ***.106.382-**
Ronaldo Pereira da Silva ***.486.942-**
Roneide Rocha Mota ***.039.762-**
Rosemildo da Silva Ferreira ***.803.732-**
Saide Assis Amaral ***.178.532-**
Samuel Conceição de Lima  ***.475.962-**
Sebastião Bezerra Mendes Filho ***.306.232-**
Sebastião Neves de Araújo Neto ***.639.212-**
Sebastiao Tavera Fernandes ***.315.452-**
Sergiane da Silva Queiroz  ***.829.142-**
Sheila Marina Rodrigues da Silva ***.945.722-**
Sherliane de Castro Pantoja  ***.038.252-**
Stephanie Cauper Moreira ***.395.012-**
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Suelem Pollyane Maciel ***.594.212-**
Suzana da Silva Barbosa ***.362.682-**
Tainah Bruna Teixeira de Sousa ***.774.532-**
Talisman de Lima Gomes  ***.889.832-**
Thelrem Maciel Coelho ***.635.242-**
Valcemir Alfaia Carvalho ***.218.282-**
Valdinei Lemos Lopes ***.681.392-**
Vanessa Rodrigues Batalha ***.139.472-**
Venicius da Silva Lopes ***.924.432-**
Wallace Matheus da Silva Lima ***.004.082-**
Weliton da Silva de Vasconcelos ***.497.392-**
Wellington Marinho da Silva ***.234.582-**
Wendel dos Santos Monteiro ***.749.462-**
Williasson Seabra Vieira ***.121.362-**
Wilma Mendes dos Santos ***.018.782-**

 
INDEFERIR as inscrições abaixo:

Nome CPF Justificativa
Ana Karolina
Saldanha Cunha ***.052.812-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Justiça

Federal; Currículo e/ou seus documentos comprobatórios; 
André Luiz
Padilha de Souza ***.396.522-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Polícia

Civil local; 
Ani Leandra
Araújo Taveira  ***.737.042-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Currículo e/ou seus

documentos comprobatórios; 
Carlos Alberto
Travessa Junior ***.059.148-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Justiça

Estadual; 
Carlos Alexandre
Coelho da Silva ***.945.752-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Polícia

Federal; Certidão da Justiça Estadual; 
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Celícia dos Santos
Ferreira ***.669.052-**

Documentação obrigatória não apresentada no ato de inscrição: Certidão de
antecedentes criminais da Polícia Civíl Local e Justiça Federal.
Enquadramento: conforme item 2.5 do edital, "A ficha de inscrição e a
documentação relacionada nos itens 2.4.1, 2.4.2 ou 2.4.3, 2.4.4 e 2.4.5
deverão ser entregues no ato de inscrição. (...)"

Debora Soares
Araujo ***.361.622-**

Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Polícia
Civil local; Certidão da Polícia Federal; Certidão da Justiça Estadual;
Certidão da Justiça Federal; 

Deborah Gomes
dos Santos ***.609.212-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Currículo e/ou seus

documentos comprobatórios; 

Ednei Mendonça
Barrozo ***.434.872-**

Documentação obrigatória não apresentada no ato de inscrição: Certidão de
antecedentes criminais da Justiça Federal. Enquadramento: conforme item
2.5 do edital, "A ficha de inscrição e a documentação relacionada nos itens
2.4.1, 2.4.2 ou 2.4.3, 2.4.4 e 2.4.5 deverão ser entregues no ato de
inscrição. (...)"

Eliane Cavalcante
dos Santos ***.526252-**

Não apresentou um documento válido seguinte(s): Comprovante de
residência ou declaração do proprietário/locador; Certidão da Polícia Civil
local; Certidão da Justiça Estadual; Certidão da Justiça Federal; 

Elias Duarte
Saldanha ***.331.842-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Polícia

Civil local; Certidão da Justiça Estadual; Certidão da Justiça Federal; 

Glaedson
Fernandes Ferraz ***.246.232-**

Documentação obrigatória não apresentada no ato de inscrição: Certidão de
antecedentes criminais da Justiça Federal. Enquadramento: conforme item
2.5 do edital, "A ficha de inscrição e a documentação relacionada nos itens
2.4.1, 2.4.2 ou 2.4.3, 2.4.4 e 2.4.5 deverão ser entregues no ato de
inscrição. (...)"

Ioneida Santos de
Sousa ***.703.222-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Polícia

Civil local; 

Italo Freitas de
Araujo ***.519.552-**

Não apresentou um documento válido seguinte(s): Comprovante de
residência ou declaração do proprietário/locador; Certidão da Polícia Civil
local; Certidão da Justiça Estadual; Certidão da Justiça Federal; 

Jarleson Lopes
Barreiros ***.869.182-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Polícia

Civil local; Certidão da Justiça Federal; 

Jesse Montanho
Velasques ***.307.392-**

Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Polícia
Civil local; Certidão da Justiça Federal; Currículo e/ou seus documentos
comprobatórios; 
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Jessica Adriano
Cunha ***.022.267-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Polícia

Civil local; Certidão da Justiça Estadual; Certidão da Justiça Federal; 
Joao Marcelo Lira
Batista  ***.578.332-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Polícia

Federal; Currículo e/ou seus documentos comprobatórios; 

João Teixeira de
Melo Filho ***.228.182-**

Não apresentou um documento válido seguinte(s): Comprovante de
residência ou declaração do proprietário/locador; Certidão da Polícia Civil
local; 

Jose Francisco
Lima da Silva ***.488.802-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Justiça

Estadual; 

Josimara Nogueira
Barroso ***.492.492-**

Documentação obrigatória não apresentada: Ficha de inscrição (completa).
Documentação obrigatória não apresentada no ato de inscrição: Certidão de
antecedentes criminais da Justiça Estadual. Enquadramento: conforme item
2.5 do edital, "A ficha de inscrição e a documentação relacionada nos itens
2.4.1, 2.4.2 ou 2.4.3, 2.4.4 e 2.4.5 deverão ser entregues no ato de
inscrição. (...)"

Junio Simoes
Texeira  ***.405.852-**

Documentação obrigatória não apresentada no ato de inscrição: Certidão de
antecedentes criminais da Justiça Federal. Enquadramento: conforme item
2.5 do edital, "A ficha de inscrição e a documentação relacionada nos itens
2.4.1, 2.4.2 ou 2.4.3, 2.4.4 e 2.4.5 deverão ser entregues no ato de
inscrição. (...)"

Jurandir dos
Santos ***.944.555-**

Não apresentou um documento válido seguinte(s): Comprovante de
residência ou declaração do proprietário/locador; Certidão da Polícia Civil
local; Certidão da Polícia Federal; Certidão da Justiça Estadual; Certidão
da Justiça Federal; 

Makson Mendes
Nunes ***.835.802-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Justiça

Estadual; 

Maria Dayana
Teixeira Lima ***.420.812-**

Não apresentou um documento válido seguinte(s): Ficha de inscrição;
Certidão da Polícia Civil local; Certidão da Justiça Estadual; Certidão da
Justiça Federal; 

Maria Roberta
Silva dos Reis Não apresentou

Não apresentou um documento válido seguinte(s): CPF; RG; Certidão da
Polícia Civil local; Certidão da Polícia Federal; Certidão da Justiça
Estadual; Certidão da Justiça Federal; 

Naiara Lobato da
Silva ***.551.798-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Polícia

Civil local; Certidão da Justiça Federal; 
Naiza Mendes da
Silva ***.779.452-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Justiça

Federal; 
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Nathalia Santos de
Sousa ***.905.972-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Polícia

Civil local; 
Paulo Cesar Peres
Pinheiro ***.684.692-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Justiça

Estadual; Certidão da Justiça Federal; 

Paulo Inema Paiva ***.329.942-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Justiça
Federal; 

Rafael Silva de
Lima ***.939.992-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Polícia

Civil local; Certidão da Polícia Federal; Certidão da Justiça Estadual; 
Ranega Rafaela
Rodrigues
Marques 

***.693.552-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Justiça
Federal; 

Roberta Nunes dos
Santos Não apresentou

Não apresentou um documento válido seguinte(s): Ficha de inscrição; CPF;
RG; Comprovante de residência ou declaração do proprietário/locador;
Certidão da Polícia Civil local; Certidão da Polícia Federal; Certidão da
Justiça Estadual; Certidão da Justiça Federal; 

Ronaldo
Gonçalves da
Silva

***.916.467-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Justiça
Federal; 

Rosinele da Silva
Cavalcante ***.621.922-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Polícia

Civil local; Certidão da Justiça Estadual; Certidão da Justiça Federal; 
Ruan Sullivan
Solarth Ramos ***.965.832-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Polícia

Civil local; 
Shirley Rodrigues
Carvalho ***.309.332-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Polícia

Civil local; Certidão da Justiça Estadual; Certidão da Justiça Federal; 

Thainara Balieiro
de Araujo ***.168.462-**

Não apresentou um documento válido seguinte(s): Certidão da Polícia
Civil local; Certidão da Polícia Federal; Certidão da Justiça Estadual;
Certidão da Justiça Federal; 

Valeria Lima de
Almeida ***.991.432-** Não apresentou um documento válido seguinte(s): Currículo e/ou seus

documentos comprobatórios; 
 
 

PUBLICAR o seguinte resultado preliminar da Fase 1 de análise curricular:
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Nome CPF
Critérios

Total Posição
preliminar1 2 3 4 5 6 7 8 9

Elde Leandro Rodrigues ***.043.422-** 50 0 20 0 8 0 2 0 0 80 1º
Mailson Vitorino de Lemos ***.632.194-** 0 30 10 10 12 0 8 5 0 75 2º
Francicleude Lima dos Santos ***.897.862-** 50 0 20 0 4 0 0 0 0 74 3º
Edinaldo Barbosa Gomes ***.625.362-** 50 0 15 0 4 0 2 0 0 71 4º
Gisele Florindo da Silva ***.804.392-** 50 0 0 0 4 0 2 5 5 66 5º
José Pinto Cardoso  ***.484.512-** 50 0 10 0 0 0 2 0 0 62 6º
Jandresson Miranda dos Santos ***.167.642-** 50 0 5 0 0 0 5 0 0 60 7º
Joendely Cavalcante Cardozo ***.970.572-** 50 0 5 0 0 0 5 0 0 60 8º
Maria Antonia Pereira de Azevedo  ***.730.972-** 50 0 10 0 0 0 0 0 0 60 9º
Gilvane Florindo da Silva ***.342.602-** 50 0 5 0 4 0 0 0 0 59 10º
Ana Paula Mendonca Barrozo ***.091.692-** 50 0 5 0 0 0 0 0 0 55 11º
Franciele Cristina de Souza ***.370.302-** 0 30 20 0 4 0 0 0 0 54 12º
Odnis Esmeralda da Silva Monteiro ***.812.202-** 0 10 20 10 12 0 2 0 0 54 13º
Eliney Barroso de Castro ***.290.652-** 50 0 0 0 0 0 3 0 0 53 14º
Janderson Salvador de Souza ***.860.372-** 0 0 20 20 8 0 2 0 0 50 15º
Jesiel Garcia de Moraes ***.511.032-** 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 16º
Millene Sampaio Menezes ***.192.142-** 0 0 20 10 12 1 1 0 0 44 17º
Keyla Mara Rodrigues dos Santos ***.825.142-** 0 10 20 5 8 0 0 0 0 43 18º
Marly Ferreira Chaves ***.322.402-** 0 0 20 0 8 0 4 5 5 42 19º
Jose Wilquem dos Santos Moura ***.063.192-** 0 10 20 0 12 0 0 0 0 42 20º
Tainah Bruna Teixeira de Sousa ***.774.532-** 0 0 20 0 8 0 4 5 5 42 21º
Raimundo Marinho da Silva ***.108.332-** 0 0 20 20 0 0 2 0 0 42 22º
Giliard Medeiros de Souza ***.669.512-** 0 10 20 0 4 0 0 5 0 39 23º
Jose Carlos Torres de Oliveira ***.109.142-** 0 0 20 0 4 0 4 5 5 38 24º
Francilane Avelino Pereira ***.243.012-** 0 0 20 0 12 0 0 5 0 37 25º



22/02/2024, 11:37 SEI/ICMBio - 17783951 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18360417&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=… 14/21

Michell Rawlisson Souza Lopes ***.928.692-** 0 0 10 0 12 0 4 5 5 36 26º
Josue de Souza Franquilino ***.587.722-** 0 0 20 0 12 0 2 0 0 34 27º
Jeferson Jackson Pimentel Neto  ***.658.762-** 0 0 20 0 12 0 2 0 0 34 28º
Nayara Georgina Moura Vargas da Silva ***.747.495-** 0 0 20 0 8 0 0 5 0 33 29º
Afonso José Filho Carvalho ***.550.942-** 0 0 20 5 0 0 8 0 0 33 30º
Francieth Silva Soares da Trindade ***.388.812-** 0 0 20 5 8 0 0 0 0 33 31º
Rociene da Silva Vale ***.522.722-** 0 0 20 0 8 0 0 5 0 33 32º
Edivaldo da Silva ***.594.022-** 0 0 20 0 0 0 2 5 5 32 33º
Valcemir Alfaia Carvalho ***.218.282-** 0 0 20 0 4 0 2 0 5 31 34º
Cristiano da Silva Lira ***.605.562-** 0 0 10 0 12 0 4 0 5 31 35º
Amanda Cristina Marques de  Paula ***.910.582-** 0 10 20 0 0 0 0 0 0 30 36º
Sebastião Neves de Araújo Neto ***.639.212-** 0 0 10 0 8 0 2 5 5 30 37º
Raimunda Antonia de Freitas dos Reis ***.567.672-** 0 30 0 0 0 0 0 0 0 30 38º
Celson Meza Gomes ***.034.962-** 0 0 20 0 0 0 4 0 5 29 39º
Ananias Vasques Simao ***.519.212-** 0 0 10 0 8 0 5 5 0 28 40º
Venicius da Silva Lopes ***.924.432-** 0 0 20 0 8 0 0 0 0 28 41º
Alter Lopes de Souza ***.174.952-** 0 0 0 20 8 0 0 0 0 28 42º
David Lopes Nogueira ***.442.282-** 0 0 10 0 12 0 0 5 0 27 43º
Joao Gabriel de Oliveira  ***.806.312-** 0 0 0 10 4 0 2 5 5 26 44º
Miguell Lemos de Oliveira Ramalho ***.388.222-** 0 0 20 0 4 0 0 0 0 24 45º
Suzana da Silva Barbosa ***.362.682-** 0 0 20 0 4 0 0 0 0 24 46º
Nathalia Daniella Oliveira Bezerra ***.352.042-** 0 0 20 0 4 0 0 0 0 24 47º
Adriano Feitosa Gonçalves  ***.219.122-** 0 0 20 0 4 0 0 0 0 24 48º
Aldriane Cardoso de Lima ***.809.892-** 0 0 20 0 4 0 0 0 0 24 49º
Franciane Avelino Pereira ***.242.912-** 0 0 20 0 4 0 0 0 0 24 50º
Juan de Castro Saraiva ***.336.732-** 0 0 10 0 4 0 4 5 0 23 51º
Aicon Ferreira Correa ***.009.862-** 0 0 15 0 8 0 0 0 0 23 52º
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Antonio dos Santos Lima ***.939.442-** 0 0 5 5 8 0 0 0 5 23 53º
Gleuton Lopes da Silva ***.567.082-** 0 0 15 0 8 0 0 0 0 23 54º
Daimeson Souza Vitorino ***.301.262-** 0 0 5 5 12 0 1 0 0 23 55º
Anderson Guimaraes da Silva ***.408.242-** 0 0 0 0 8 0 4 5 5 22 56º
Josivaldo Ferreira Modesto ***.909.434-** 0 0 20 0 0 0 2 0 0 22 57º
Ronaldo Pereira da Silva ***.486.942-** 0 0 0 0 8 0 3 5 5 21 58º
Adrielle da Silva Menezes ***.107.162-** 0 0 10 0 8 0 2 0 0 20 59º
Sebastião Bezerra Mendes Filho ***.306.232-** 0 0 20 0 0 0 0 0 0 20 60º
Sheila Marina Rodrigues da Silva ***.945.722-** 0 0 20 0 0 0 0 0 0 20 61º
Leandro do Nascimento Cardoso ***.917.962-** 0 0 0 0 12 0 2 5 0 19 62º
Gelsiane Pinheiro Goncalves ***.734.032-** 0 0 10 0 8 0 0 0 0 18 63º
Weliton da Silva de Vasconcelos ***.497.392-** 0 10 0 0 0 1 2 0 5 18 64º
Marcelo dos Santos Pereira  ***.351.522-** 0 0 10 0 8 0 0 0 0 18 65º
Matheus Ferreira dos Santos ***.544.682-** 0 0 0 0 0 2 5 5 5 17 66º
Jeane Souza Martins ***.277.912-** 0 0 0 0 12 0 4 0 0 16 67º
Alex Tharles Peres Vasconcelos ***.044.132-** 0 0 0 0 8 0 2 0 5 15 68º
Fabricio Silva Cruz ***.645.472-** 0 0 10 0 4 0 1 0 0 15 69º
Lourenço Batista Picanto Neto ***.739.342-** 0 0 0 0 4 0 6 0 5 15 70º
José da Cruz Candido de Oliveira ***.925.002-** 0 0 10 0 0 0 0 5 0 15 71º
Eliezio Tomais da Costa ***.678.082-** 0 0 0 0 0 0 4 5 5 14 72º
Manoel Rodrigo Cavalcante ***.487.952-** 0 0 10 0 0 0 4 0 0 14 73º
Eduardo Silva de Oliveira ***.828.302-** 0 0 0 0 4 0 0 5 5 14 74º
Wilma Mendes dos Santos ***.018.782-** 0 0 10 0 0 0 4 0 0 14 75º
Jucilene Dias de Souza ***.945.212-** 0 0 10 0 4 0 0 0 0 14 76º
Kacia Conceição da Silva  ***.593.172-** 0 10 0 0 4 0 0 0 0 14 77º
Ivoney Gonçalves Costa ***.717.032-** 0 10 0 0 4 0 0 0 0 14 78º
Karine Simão de Oliveira ***.669.912-** 0 0 10 0 4 0 0 0 0 14 79º
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Suelem Pollyane Maciel ***.594.212-** 0 0 0 0 12 0 1 0 0 13 80º
Thelrem Maciel Coelho ***.635.242-** 0 0 5 0 8 0 0 0 0 13 81º
Audrey Marckson Correa Ramos ***.952.612-** 0 0 0 0 8 0 0 5 0 13 82º
Josue Cardoso Barbosa ***.290.452-** 0 0 0 0 12 0 0 0 0 12 83º
Adriele Gonçalves Lopes ***.942.312-** 0 0 0 0 8 4 0 0 0 12 84º
Luana Alexandre da Silva Auanario ***.575.872-** 0 0 0 0 12 0 0 0 0 12 85º
Leonardo de Oliveira Ferreira ***.656.142-** 0 0 0 0 8 0 4 0 0 12 86º
Williasson Seabra Vieira ***.121.362-** 0 0 0 0 12 0 0 0 0 12 87º
Valdinei Lemos Lopes ***.681.392-** 0 0 10 0 0 0 2 0 0 12 88º
Jean Leocadio Ramos ***.312.702-** 0 0 0 0 0 0 6 5 0 11 89º
Ronaldo de Souza Carvalho ***.106.382-** 0 0 0 0 4 0 2 0 5 11 90º
Dione Mota Balieiro ***.506.602-** 0 0 10 0 0 0 0 0 0 10 91º
Sebastiao Tavera Fernandes ***.315.452-** 0 0 0 0 8 0 2 0 0 10 92º
Ronaldo Coelho Rocha ***.786.542-** 0 0 0 0 8 0 2 0 0 10 93º
Janilce da Silva Melo ***.089.132-** 0 0 0 0 8 0 2 0 0 10 94º
Deiele dos Santos de Lima ***.920.902-** 0 0 10 0 0 0 0 0 0 10 95º
Geison Miranda Ferreira ***.775.062-** 0 0 0 0 8 0 2 0 0 10 96º
Joao Mercedes Gomes ***.477.572-** 0 0 10 0 0 0 0 0 0 10 97º
Manoel Silva dos Santos  ***.612.412-** 0 0 10 0 0 0 0 0 0 10 98º
Iolanda de Cassia Rodrigues Lazaro Monteiro ***.938.631-** 0 0 5 0 0 0 0 5 0 10 99º
Marilene de Souza Carvalho ***.101.372-** 0 0 10 0 0 0 0 0 0 10 100º
Brendo da Mata Cachiado  ***.315.162-** 0 0 0 0 0 0 0 5 5 10 101º
Rosemildo da Silva Ferreira ***.803.732-** 0 0 0 10 0 0 0 0 0 10 102º
Carlos Bruno Ramos da Costa ***.602.772-** 0 0 0 0 4 0 0 0 5 9 103º
Alcemir da Costa Soares ***.123.612-** 0 0 0 0 0 0 4 5 0 9 104º
Jamile Nadmi Pessoa de Souza ***.742.332-** 0 0 5 0 4 0 0 0 0 9 105º
Jardel da Gloria Gama  ***.432.602-** 0 0 0 0 4 0 0 5 0 9 106º
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Jander Willians Andrade de Lima ***.950.382-** 0 0 0 0 4 0 0 5 0 9 107º
Jessica Nogueira Barroso ***.527.852-** 0 0 0 0 8 0 0 0 0 8 108º
Frank Silva das Neves ***.327.572-** 0 0 0 0 8 0 0 0 0 8 109º
Andrew Pablo Teixeira dos Santos ***.260.422-** 0 0 0 0 8 0 0 0 0 8 110º
Paulo Henrique da Silva Salvador ***.142.792-** 0 0 0 0 8 0 0 0 0 8 111º
Francisca de Araujo Nazare ***.925.702-** 0 0 0 0 8 0 0 0 0 8 112º
Talisman de Lima Gomes  ***.889.832-** 0 0 0 0 8 0 0 0 0 8 113º
Ana Clicia Pinheiro da Rocha ***.833.972-** 0 0 0 0 8 0 0 0 0 8 114º
Lidia da Mata Cacheado  ***.148.322-** 0 0 0 0 8 0 0 0 0 8 115º
Stephanie Cauper Moreira ***.395.012-** 0 0 0 0 8 0 0 0 0 8 116º
Daniel Nazareno Souza Martins  ***.144.132-** 0 0 0 0 0 0 3 0 5 8 117º
Ivanildo Mota Amorim ***.850.952-** 0 0 0 0 8 0 0 0 0 8 118º
Raimundo Rodrigues Gonçalves Filho ***.289.822-** 0 0 0 0 0 0 2 0 5 7 119º
Natanael Reis Santos ***.662.252-** 0 0 0 0 0 0 2 5 0 7 120º
Jefferson Magno dos Santos  ***.150.772-** 0 0 0 0 0 0 2 0 5 7 121º
Gerson Cosma Barros de Sousa ***.763.242-** 0 0 0 0 4 0 2 0 0 6 122º
Odenilson de Oliveira Bastos ***.845.022-** 0 0 0 0 4 0 2 0 0 6 123º
Paulo Nunes Fonseca ***.274.472-** 0 0 0 0 4 0 2 0 0 6 124º
Francinildo Carvalho de Amorim ***.246.292-** 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 125º
Maike Gomes da Silva ***.735.692-** 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 126º
Elisandro Cavalcante Dias  ***.221.092-** 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 127º
Saide Assis Amaral ***.178.532-** 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 128º
Roneide Rocha Mota ***.039.762-** 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 129º
Adriellen de Andrade Ferreira ***.238.262-** 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 130º
Anailson Alves Gomes ***.992.432-** 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 131º
Charlean Castro Lopes ***.399.752-** 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4 132º
Glades Gonçalves Lopes ***.562.662-** 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4 133º
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Dreida da Silva Cruz ***.682.282-** 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4 134º
Olin da Silva Santos ***.540.212-** 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4 135º
Halgeson da Silva Macedo ***.359.172-** 0 0 0 0 0 0 4 0 0 4 136º
Eliziane Anselmo Feitosa ***.642.492-** 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4 137º
Miria de Souza Meza ***.638.572-** 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4 138º
Alaidio Evangelista Mafumba  ***.458.232-** 0 0 0 0 0 0 4 0 0 4 139º
Vanessa Rodrigues Batalha ***.139.472-** 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4 140º
Clichina Thais Ferreira Lopes ***.886.042-** 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4 141º
Deimissom de Souza Lima ***.251.002-** 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4 142º
Jhonatan Izaniel Mendes Geraldo  ***.926.512-** 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4 143º
Eduardo de Lima Peres ***.267.472-** 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4 144º
Alice da Silva Melo  ***.337.552-** 0 0 0 0 0 0 4 0 0 4 145º
Ana Clarice Bitencourt dos Santos ***.008.752-** 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4 146º
Mozane da Silva e Silva ***.684.522-** 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4 147º
Samuel Conceição de Lima  ***.475.962-** 0 0 0 0 0 0 3 0 0 3 148º
Libeane Nogueira Barroso ***.362.302-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 149º
Franklin Souza dos Santos ***.881.192-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150º
Antonio Rodiney Cruz da Silva ***.758.182-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 151º
Julio Osmar Remigio Melo ***.580.702-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 152º
Jamison do Espirito Santo Barbosa ***.394.852-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 153º
Raelicia Lima dos Santos ***.346.462-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 154º
Sherliane de Castro Pantoja  ***.038.252-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 155º
Edvana da Silva Rodrigues ***.652.632-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 156º
Franciney Ribeiro Nascimento ***.248.192-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 157º
Adri Salvador Lopes ***.416.482-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 158º
Mirian Lima Dias ***.315.592-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 159º
Edioney Gomes Sevalho  ***.849.282-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160º
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Jefson da Silva Azevedo ***.866.282-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 161º
Ana Kele Morais Carvalho  ***.324.992-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 162º
Sergiane da Silva Queiroz  ***.829.142-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 163º
Paulo Eduardo Maia Queiroz  ***.192.912-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 164º
Juciane Martins Lopes  ***.315.362-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 165º
Eduardo da Silva Araújo ***.412.472-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 166º
Wellington Marinho da Silva ***.234.582-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 167º
Wallace Matheus da Silva Lima ***.004.082-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 168º
Rizomara Freitas dos Reis ***.298.722-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 169º
Daniela da Silva Januário ***.085.522-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 170º
Kátia Eliane dos Santos Nunes ***.137.718-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 171º
Wendel dos Santos Monteiro ***.749.462-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 172º
Cristiane da Costa Mendes  ***.867.822-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 173º
Ezequiel dos Santos Azevedo ***.499.512-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 174º
Andrilson Alves Cardoso ***.165.732-** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 175º
Critérios:
1. Membro de família tradicional de Unidade de Conservação (50 pontos a partir da apresentação da comprovação)
2. Experiência como entrevistador e/ou coordenador de campo em cadastramentos e diagnósticos socioeconômicos de
famílias realizados pelo ICMBio, bem como em censos populacionais em geral realizados por outros órgãos (10 pontos
por contrato ou por OCL com duração mínima de 15 dias). Até 3 contratos ou OCL.
3. Cursos, oficinas e/ou seminários em temáticas correlacionadas a unidades de conservação da natureza. Intercâmbios
em outras unidades de conservação também serão aceitos (5 pontos para curso/oficina/seminário/intercâmbio de 08 a 19
horas e 10 pontos para aqueles com 20 horas ou mais).
4. Cursos, oficinas e/ou seminários em temáticas correlacionadas à formação de lideranças comunitária. Comprovantes de
intercâmbios com esta finalidade também serão aceitos. (5 pontos para curso/oficina/seminário/intercâmbio de 08 a 19
horas e 10 pontos para aqueles com 20 horas ou mais).
5. Cursos na área de informática. Ex: pacote office, edição de imagens e vídeos (Adobe Photoshop, InDesign, Ilustrator),
etc. (4 pontos para cada curso com carga horária mínima de 40 horas).
6. Trabalho como voluntário em unidades de conservação integrantes do Sistema Nacional de Unidades de Conservação –
SNUC e em Centros de Pesquisa e Conservação do ICMBio. (2 pontos para cada 80 horas de trabalhos voluntário, até o
total de 400 horas).
7. Cursos técnicos em temáticas correlacionadas ao apoio à gestão de unidades de conservação, tais como: direção de
veículos 4x4, mecânica de automóveis, piloto de embarcação, primeiros socorros, condução de embarcações, operação de
atividades e equipamentos náuticos. (1 ponto para cursos de 08 a 19 horas e 2 pontos para cursos com 20 horas ou mais).



22/02/2024, 11:37 SEI/ICMBio - 17783951 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18360417&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=… 20/21

8. Habilitação (CNH) nas modalidades B, C, D ou E.
9. Habilitação para arrais amador – documento original e cópia.

 
E relatar que, após a reanálise documental das inscrições, verificou-se que os seguintes candidatos apresentaram toda a documentação

obrigatória no ato da inscrição e, portanto, tiveram suas inscrições deferidas: Edinaldo Barbosa Gomes, CPF: ***.625.362-**; Jesiel Garcia de Moraes, CPF:
***.511.032-**; Francicleude Lima dos Santos, CPF: ***.897.862-**; e Vanessa Rodrigues Batalha, CPF: ***.139.472-**

 
Nada mais a ser tratado, lavrou-se o presente termo assinado pelo presidente da Comissão e seus membros.
 
 

LUIZA MARIA FONSECA CÂMPERA
Presidente da Comissão

 
LYNIK SOARES PORTO

Membro da Comissão
 

RICHARD HATAKEYAMA
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Lynik Soares Porto, Técnico Ambiental, em 19/02/2024, às 16:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Richard Hatakeyama, Analista Ambiental, em 19/02/2024, às 17:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luiza Maria Fonseca Câmpera, Chefe, em 19/02/2024, às 18:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
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A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 17783951 e o código CRC
2670EBE3.


